
  

 
    CITTA’ DI MARCIANISE 

 
       Provincia di Caserta 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
 

 
n. 589 del 13-09-2024 

 
 

 
Area: SETTORE I : AREA SERVIZI ISTITUZIONALI,PROGRAMMAZIONE E CONTROLLO 

Ufficio Proponente: Cultura 
 
 

 
Dirigente: FATTORE SALVATORE FATTORE SALVATORE 
  
Responsabile del Procedimento: NUBIFERO  FRANCA 
 
Istruttore: NUBIFERO FRANCA 

 

OGGETTO: 
FESTA DEL CROCIFISSO 2024. IMPEGNO DI SPESA DEL 
CONTRIBUTO IN FAVORE DELLA PARROCCHIA SAN MICHELE 
ARCANGELO DI MARCIANISE 

 
 

 
 

Premesso che: 
 con Deliberazione di Giunta comunale n. 199 del 13.09.2024 è stato approvato il Protocollo 

di Intesa tra il Comune di Marcianise e la Parrocchia San Michele Arcangelo per la co-
organizzazione dei festeggiamenti del SS. Crocifisso, che si terranno dal 14 settembre al 18 
settembre 2024; 
 

 con la precitata deliberazione è stato deciso di concedere un contributo straordinario di € 
27.000,00 alla Chiesa San Michele Arcangelo, con sede legale in Marcianise alla via Duomo, 
C.F. 80008410617, per i festeggiamenti del SS. Crocifisso, che sarà corrisposto al termine 
della manifestazione, previa presentazione del rendiconto economico e della relazione 
dettagliata dell’iniziativa; 
 

Rendendosi necessario provvedere ad impegnare la spesa complessiva pari ad € 27.000,00 a valere 
sulle risorse finanziarie disponibili sul bilancio triennale 2024-2026 - annualità 2024, al capitolo 
76203, a favore della precitata Parrocchia; 

IL DIRIGENTE 



 
Visti: 

 il D. Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii. ed in particolare: 
 gli artt. 183 e 184, relativi all'assunzione e alla liquidazione delle spese; 
 l’art. 107, che attribuisce ai Dirigenti la competenza ad adottare tutti gli atti gestionali; 
 il Regolamento comunale di contabilità; 
 il Regolamento comunale sui controlli interni; 

Viste altresì, 
 la deliberazione di Giunta Comunale n. 138 del 29.12.2023 “APPROVAZIONE SCHEMA 

DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (D.U.P.) PERIODO 2024/2026” 
 la deliberazione di Giunta Comunale n. 139 del 29.12.2023 “APPROVAZIONE SCHEMA 

DI BILANCIO PLURIENNALE 2024/2026”; 
 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 3 del 09.02.2024 di “APPROVAZIONE 

DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2024 - 2026 - ALL. 4/1 - D. LGS. 
118/2011 - PRINCIPIO ALLEGATO DELLA PROGRAMMAZIONE”; 

 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 4 del 09.02.2024 di “APPROVAZIONE 
BILANCIO DI PREVISIONE 2024 - 2026 - D. LGS. 267/2000 ART. 174, COMMA 1 - 
ART. 11 DEL D.LGS. N. 118/2011” 

 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 59 del 07.08.2024, immediatamente esecutiva, 
“ASSESTAMENTO GENERALE DI BILANCIO ART. 175, COMMA 8, DEL TUEL E 
SALVAGUARDIA DI BILANCIO AI SENSI ED EFFETTI DELL'ART. 193, COMMA 
2 , DEL D. LGS. 267/2000”; 

 
Dato atto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di attestarne la 
regolarità e la correttezza, ai sensi e per gli effetti del disposto dall’art.147 bis del D. Lgs. 
267/2000;  

 
DETERMINA 

 
Per i motivi di cui in premessa: 

 
 
 

1. di prendere atto del Protocollo di intesa sottoscritto dall’Amministrazione comunale e dal 
rappresentante legale della Chiesa di San Michele Arcangelo, approvato con Deliberazione 
di Giunta comunale n. 199 del 13.09.2024; 

2. di assumere impegno di spesa per l’importo di € 27.000,00 nei confronti della Chiesa di San 
Michele Arcangelo, con sede legale in Marcianise alla via Duomo, C.F. 80008410617, per 
la co- organizzazione dei festeggiamenti del SS. Crocifisso, che sarà corrisposto al termine 
della manifestazione, previa presentazione del rendiconto economico e della relazione 
dettagliata dell’iniziativa, a valere sulle risorse finanziarie disponibili sul bilancio triennale 
2024-2026 - annualità 2024, al capitolo 76203; 

3. di attestare che, in ordine al presente provvedimento, risulta garantito il rispetto delle norme 
a tutela della privacy nella redazione degli atti e nella diffusione/pubblicazione dei dati 
sensibili e degli altri contenuti, ai sensi ed in conformità delle disposizioni in materia di 
pubblicità legale ex art. 32 della legge n. 69/2009 e s.m.i.; 

4. di dare, ancora, atto che la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario per 
gli adempimenti di cui al V comma dell’art. 153 del d. lgs. 267/ 2000 ha efficacia immediata 
dal momento dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria; 

5. di dare atto, che sarà garantito il rispetto degli obblighi di pubblicazione previsti dal decreto 
legislativo n. 33 del 2013. 

  



  
  
 
Marcianise, 13-09-2024 
  
  

IL DIRIGENTE 
  

SALVATORE FATTORE 
() 
 

 
Atto firmato digitalmente ai sensi del Dlgs 82/2005 
  


